
 

 

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 

CNPJ: 76.407.568/0001-93 
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 30/03/2021. Edição 2233 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 30 e 31. 
 

  PORTARIA Nº. 080, DE 29 DE MARÇO DE 2021. 

 

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES PÚBLICOS QUE ABAIXO ESPECIFICA. 

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

 

I – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/04/2021 à 30/04/2021, 

aos servidores abaixo nominados, lotados no Dept Mun de Saúde-Setor de Saúde, referente ao Período 

Aquisitivo que menciona: 

NOME CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

471.1 Ademilson Antonio dos Santos Motorista 01/08/2019-31/07/2020. 

486.1 Cleunice dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais 01/09/2019-31/08/2020. 

113.1 Ilma de Fatima Galego Assistente Social 24/05/2019-23/05/2020. 

534.1 Solange Alves dos Santos de Souza Assistente de Saúde Pública 17/06/2019-16/06/2020. 

II – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/04/2021 à 30/04/2021, 

aos servidores abaixo nominados, lotados no Dept Mun de Serviços Urbanos-Setor de Obras Públicas, 

referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

495.1 José Carlos da Silva Pedreiro de Edificações 23/11/2019-22/11/2020. 

700.1 Venicius Henrique Araujo Servente de Pedreiro 01/08/2019-31/07/2020. 

III – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 05/04/2021 à 04/05/2021, 

as servidoras abaixo nominadas, lotadas no Dept Mun de Educação-Setor Ensino Municipal, referente ao 

Período Aquisitivo que menciona: 

NOME CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

601.1 Brenda Caroline de Moraes Auxiliar de Serviços Gerais 01/03/2020-28/02/2021. 

698.1 Maria de Lourdes Rosa Monitor de Alunos 18/07/2019-17/07/2020. 

IV – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/04/2021 à 30/04/2021, 

ao servidor abaixo nominado, lotado no Dept Mun de Serviços Urbanos-Setor de Urbanismo, referente ao 

Período Aquisitivo que menciona: 

NOME CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

671.1 Daniel Eugenio Pontes Auxiliar de Serviços Gerais 12/06/2019-11/06/2020. 

V – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/04/2021 à 30/04/2021, 

a servidora abaixo nominada, lotada no Dept Mun de Educação-Setor Ensino Municipal, referente ao 

Período Aquisitivo que menciona: 

NOME CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

685.1 Elidiana Gabrielle Souza 

Nascimento 

Monitor de Alunos 01/02/2019-31/01/2020. 

VI – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/04/2021 à 30/04/2021, 

a servidora abaixo nominada, lotada no Dept Mun do Bem Estar Social-Setor do Bem Estar Social-

Conselho Tutelar, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

360503 Ingrid Lohan Rosa Membro do Conselho Tutelar 10/01/2020-09/01/2021. 

 

 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


 

 

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA 

Barra do Jacaré - Paraná 

CNPJ: 76.407.568/0001-93 
Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212 

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 30/03/2021. Edição 2233 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 30 e 31. 
 

VII – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/04/2021 à 

30/04/2021, a servidora abaixo nominada, lotada no Gabinete do Prefeito-Controladoria Interna, 

referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME CARGO: PERIODO 

AQUISITIVO: 

274.3 Lucimara de Freitas 

Aguiar 

CE: Ag Com de Saúde/CC: Controlador 

Interno 

01/06/2019-31/05/2020. 

VIII – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/04/2021 à 

30/04/2021, o servidor abaixo nominado, lotado no Dept Mun de Obras Públicas-Setor de Serv 

Rodoviário, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

278.1 Rene Valeriano de Oliveira Motorista 02/05/2019-01/05/2020. 

IX – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/04/2021 à 30/04/2021, 

o servidor abaixo nominado, lotado no Dept Mun de Agric e Serv Rurais-Divisão de Agricultura, 

referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

245.1 Wilham Jones Branco Auxiliar de Fiscalização 04/02/2020-03/02/2021. 

 

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, em 29 de março de 2021. 

 

  

 

 

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI 

Prefeito Municipal 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

